
 

SSC    Schlierseer Segel  – Club e.V.

 

Erster Vorsitzender: 
2. Vorsitzender: 
Kassier: 
Gesch. Stelle: 
Bankverbindung: 
Clubgelände: 

Klaus Ritter / Sckellstr. 5 / 81667 München / Tel.: 089-6804199 / e-mail: klarit78@gmail.com 
Ralf Grünig / Kirchbichlweg 2 / 83727 Schliersee / Tel: 0171-4088484 / e-mail: ralf.gruenig@yahoo.de 
Birgit Sieburg / Hans-Miederer-Str. 17 / 83727 Schliersee / Tel : 08026-9296533 / e-mail: birgit@sieburg.de  
Johannes Hütz / Waldschmidtstr. 2 B / 83727 Schliersee-Neuhaus / 08026 7509 / e-mail: info@schlierseer-
segelclub.de 
Sparkasse Schliersee / BLZ 711 525 70 / Kontonr.: 117 606; IBAN: DE40711525700000117606 BIC: BYLADEM1MIB 
Am Kurweg / 83727 Schliersee  

 

 

A.2 - SSC Gebührenordnung 
 
Gültig rückwirkend zum 01.01.2021, beschlossen am 17.07.2021 
 
 

Aufnahmegebühr: 
 

Kinder - / Jugendmitglied Alter: Bis 18 Jahre Keine Gebühr 

Vollmitglied 

Alter: Ab 18 Jahre 

500,00 € 

Vollmitglied Lebenspartner 250,00 € 

Ehrenmitglied Keine Gebühr 

Mitgliedsgebühr: 

Kinder - / Jugendmitglied Alter: einschl. 17  25,00 € / Jahr 

Vollmitglied Alter: ab 18 Jahre 60,00 € / Jahr 

Vollmitglied-Lebenspartner 
und Junge Erwachsene zwi-
schen 18 und 25 Jahren 

30,00 € / Jahr 

Fördermitglied 60,00 € / Jahr 

Jahresgast 60,00 € / Jahr 

Ehrenmitglied Keine Gebühr 

Liegeplatzgebühr/ 
Standplatzgebühr: 

 

Boots Liegeplatz Gelände Einhand 100,00 € / Saison 

Boots Liegeplatz Gelände 2-Mann-Jolle/Cat 120,00 € / Saison 

Boots Liegeplatz Regal )* 50.-€ / Saison 

Boots Liegeplatz Boje )** 330.- € / Saison 

Gast Bootsliegeplatz Gelände + Regal 50,00 € / angef. Monat 

Boots Transportanhänger Gelände 50,00 € / Saison 
 

Hinweise: 

 
 
)*  Liegeplatz für Surfbretter nur in den oberen Regalebenen, soweit diese nicht durch Optis genutzt werden. 

Überstand max. 0,5 m 
 
)** Landliegeplatz für kleines Beiboot eingeschlossen. 


